
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2020/DD/01161 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/01161 

 Del: 12/02/2020 

 Esecutivo da: 12/02/2020 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Supporto Tecnico Quartieri e 

Impianti Sportivi 

 

 

 

OGGETTO:  

RIFACIMENTO COPERTURA PALAZZETTO PAOLO VALENTI - CUP H11I19000140004 

CPV 45212200-8 CODICE OPERA  160231 - Rettifica D.D. 584_2020  

 

 

 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 Premesso che: 

• il Consiglio Comunale, in data 23 dicembre 2019, ha approvato la Deliberazione n°2019/C/00070, avente 

ad oggetto: "Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al Dup,  

bilancio finanziario,  nota integrativa e piano triennale; 

• la Giunta Comunale, in data 20 maggio 2019, ha approvato la Deliberazione n° 259 avente ad oggetto: 

“Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021”. 

Considerato che: 

- con deliberazione n.563  del 2019 è stato approvato il progetto definitivo n. L1191/2019, predisposto 

dai tecnici della Direzione Servizi Tecnici- P.O. IMPIANTI SPORTIVI e sottoscritto dal RUP – 

denominato: “RIFACIMENTO COPERTURA PALAZZETTO PAOLO VALENTI ” CUP 

H11I19000140004 CPV 45212200-8  per l’importo complessivo di € 200.000,00 finanziato come 

previsto al codice opera 160231 con mutuo; 

- con determinazione dirigenziale n.584 del 2020 è stato approvato il progetto esecutivo n. 

L1191/2019 dei Servizi Tecnici relativo ai lavori di cui sopra e contemporaneamente determina a 

contrarre stabilendo di ricorrere alla procedura negoziata di cui all'art. 36, comma 2, lett. c) del 

D.Lgs.  n. 50/2016, come modificato dal D.L. n. 32/2019, dando mandato al Servizio 

Amministrativo Opere e Lavori Pubblici di procedere ad attivare le procedure di gara; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2020/DD/01161 

 

Dato atto che per mero errore materiale è stato indicato nella determina 584 del 2020 di procedere 

all’individuazione degli operatori economici da invitare alla presentazione dell’offerta tramite elenco di 

operatori economici formato ai sensi dell’art. 36, commi 2 e 7 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e nel rispetto di 

quanto disposto dalla delibera dell’ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 “Linee guida n.4, di attuazione del 

D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici” mentre si richiede la “pubblicazione di avviso per l’individuazione degli operatori 

economici da invitare”, di cui alla nota del RUP Ing. Nicola Azzurrini,  allegato integrante (laddove il RUP 

stabilisce di invitare a gara n. 15 operatori da invitare); 

Dato atto che la copia informatica dell’allegato integrante è conforme all’originale conservato in atti di 

questo ufficio; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

    Visto il D.lgs. 50/2016 e il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

     Visto l'art. 107 e l’art.183 del D.lgs.n.267/2000; 

  

     Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

     Visto l’art. 22 del Regolamento comunale per l’attività contrattuale; 

 

     Visto l'art. 23, del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto in narrativa, secondo la nota del RUP Ing. Nicola Azzurrini,  allegato integrante del 

presente atto: 

-di richiedere la “pubblicazione di avviso per l’individuazione degli operatori economici da invitare”, a 

rettifica di quanto indicato nella determinazione dirigenziale n.584 del 2020 ;  

-di stabilire di invitare a gara n. 15 operatori precisando, ad integrazione della determinazione dirigenziale 

n.584 del 2020  che si procederà a sorteggio se il numero degli operatori che manifestassero pubblico 

interesse fosse maggiore di 15; 

-- di dare atto che la determinazione dirigenziale n. 584 del 2020 rimane in essere, per quanto non corretto 

e/o integrato col presente atto; 

-di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Nicola Azzurrini. 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- RICHIESTA RUP 

 

 

Firenze, lì 12/02/2020 Sottoscritta digitalmente da 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2020/DD/01161 

 

 Il Responsabile 

 Alessandro Dreoni 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 

 


